[image: image1.png]

Администрация Черниговского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              16.02.2024                  с. Черниговка                  № 190-па
Об утверждении Порядка осуществления

контроля за соблюдением арендаторами

условий договоров аренды земельных участков

на территории Черниговского муниципального округа
        В целях рационального, целевого использования арендованных земель в границах территории Черниговского муниципального округа, а также в целях предупреждения, выявления и пресечения нарушений в сфере земельного законодательства,   руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации,  абзацем третьим пункта 2 статьи 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Приморского края от 29.12.2003 № 90-КЗ «О регулировании земельных отношений в Приморском крае», Уставом Черниговского муниципального округа Приморского края, Администрация Черниговского муниципального округа
    ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Утвердить Порядок осуществления контроля за соблюдением арендаторами условий договоров аренды земельных участков на территории Черниговского муниципального округа, согласно приложению  1 к настоящему постановлению.
 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации Черниговского муниципального округа, начальника правового управления  Ткаченко А.Г.
     3. Постановление администрации Черниговского района от 14.02.2023 № 73-па «Об утверждении Порядка осуществления контроля за соблюдением арендаторами условий договоров аренды земельных участков на территории Черниговского муниципального района» считать утратившим силу.
     4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования  в газете Черниговского муниципального округа Приморского края "Новое время" и распространяет своё действие на правоотношения возникшие с 01.01.2024г..

 Глава Черниговского района                                                  К.В. Хижинский